ESTADO DE MATO GROSSO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA
LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS
METODOLOGIA E MEMORIA DE CALCULO DAS METAS ANUAIS

DESPESAS
EXERCICIO DE 2020
Art. 4°, § 2°, inciso Il da LRF R$ 1,00
CATEGORIA ECONOMICA E GRUPOS DE EXECUTADA ORCADA PREVISAO
NATUREZA DE DESPESAS 2017 2018 2019 2020 2021 2022

DESPESAS CORRENTES (I)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL (Il)
Investimentos
Inversées Financeiras
Amortizacdo da Divida
RESERVA DE CONTINGENCIA + RESERVA DO RPPS(IIl)
TOTAL (IV)=(1+11+I11)

28.316.691,33
17.050.635,76

11.266.055,57|
2.854.167,93
2.854.167,93

31.170.859,26

30.200.380,42
17.565.536,21

12.634.844,21

3.868.502,50
3.868.502,50

34.068.882,92

35.040.566,92
19.312.000,00

15.728.566,92
4.678.000,00
4.678.000,00

1.230.830,00
40.949.396,92

36.031.676,92
18.986.000,00

17.045.676,92
10.309.000,00
10.309.000,00

1.223.720,00
47.564.396,92

36.031.676,92
18.986.000,00

17.045.676,92
10.309.000,00
10.309.000,00

1.223.720,00
47.564.396,92

36.031.676,92
18.986.000,00

17.045.676,92
10.309.000,00
10.309.000,00

1.223.720,00
47.564.396,92

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA
Notas:

Arndbio Vieira de Andrade
Prefeito Municipal

Adriana Cristina Machado Blanc
Sec. de Planejamento e Projetos

Celio Felix de Souza
CRC/MT-009918/0-8




