Palamente ur

ESTADO DE MATO GROSSO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS METODOLOGIA E MEMÓRIA DE CÁLCULO DAS METAS ANUAIS

DESPESAS

EXERCÍCIO DE 2020

Art. 4°, § 2°, inciso II da LRF

R\$ 1,00

CATEGORIA ECONÔMICA E GRUPOS DE	EXECUTADA		ORÇADA	PREVISÃO		
NATUREZA DE DESPESAS	2017	2018	2019	2020	2021	2022
DESPESAS CORRENTES (I)	28.316.691,33	30.200.380,42	35.040.566,92	36.031.676,92	36.031.676,92	36.031.676,92
Pessoal e Encargos Sociais	17.050.635,76	17.565.536,21	19.312.000,00	18.986.000,00	18.986.000,00	18.986.000,00
Juros e Encargos da Dívida						
Outras Despesas Correntes	11.266.055,57	12.634.844,21	15.728.566,92	17.045.676,92	17.045.676,92	17.045.676,92
DESPESAS DE CAPITAL (II)	2.854.167,93	3.868.502,50	4.678.000,00	10.309.000,00	10.309.000,00	10.309.000,00
Investimentos	2.854.167,93	3.868.502,50	4.678.000,00	10.309.000,00	10.309.000,00	10.309.000,00
Inversões Financeiras						
Amortização da Dívida						
RESERVA DE CONTINGÊNCIA + RESERVA DO RPPS(III)			1.230.830,00	1.223.720,00	1.223.720,00	1.223.720,00
TOTAL (IV)=(I+II+III)	31.170.859,26	34.068.882,92	40.949.396,92	47.564.396,92	47.564.396,92	47.564.396,92

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA

Notas:

Arnóbio Vieira de Andrade Prefeito Municipal Adriana Cristina Machado Blanc Sec. de Planejamento e Projetos Celio Felix de Souza CRC/MT-009918/O-8